ITACOLOMI, ESTADO DO PARANÁ, 

APROVOU O PROJETO DE LEI DE AUTORIA 

DO EXECUTIVO MUNICIPAL E EU, 

PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A 

SEGUINTE LEI;  

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado 

a abrir no corrente exercício Crédito Adicional Especial no valor de R$- 52.650,00 

(Cinquenta e dois mil, seiscentos e cinqüenta reais), destinados ao reforço das 

seguintes dotações: 

06000 SECRETARIA  MUNICIPAL. DE EDUCAÇÃO 

06003 Divisão de Transporte Escolar 

06003/12.361.0017.1235 – PAR – TERMO 201900653-4/FNDE 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
06003/4490.52.00.00 – Fonte 01029 Equipamentos e Material Permanente R$ 52.650,00